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Informacja prasowa  

 
Autobusy elektryczne dla Augustowa. Popularny ośrodek turystyczny otrzyma  

z NFOŚiGW 10,6 mln zł dofinansowania na rozwój zeroemisyjnego transportu  

Komunikacja miejska w Augustowie (w województwie podlaskim) wzbogaci się o cztery autobusy 

elektryczne  oraz infrastrukturę ładowania tych zeroemisyjnych pojazdów. Miasto mające status 

uzdrowiska, licznie odwiedzane przez turystów i kuracjuszy, na ekologiczną inwestycję dostanie z 

Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej dotację i pożyczkę w łącznej kwocie 

10,6 mln zł. Finansowe wsparcie pokryje 100 proc. kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia. Umowa w 

tej sprawie została podpisana dzisiaj (22 marca) w obecności ministra Michała Wiśniewskiego, 

augustowianina.  

Dofinansowanie przeznaczone dla Augustowa to kolejny krok w kierunku polepszania stanu powietrza w 

Polsce oraz poprawy jakości życia mieszkańców i komfortu podróżowania komunikacją publiczną. 

Ekologiczne znaczenie przedsięwzięcia, które zostanie zrealizowane w mieście przywoływanym w 

piosenkach Marii Koterbskiej i Janusza Laskowskiego, jest tym większe, że dotyczy jednej z pereł polskiej 

turystyki, miasta otoczonego dziewięcioma jeziorami i rozległą Puszczą Augustowską, słynącego z 

doskonałych warunków do uprawiania sportów wodnych i aktywnej rekreacji, malowniczych widoków 

oraz mikroklimatu związanego z otoczeniem świerkowo-sosnowych lasów.   

Projekt pod nazwą „Zakup autobusów elektrycznych wraz ze stacjami ładowania na potrzeby transportu 

publicznego w Augustowie” zostanie zrealizowany ze środków Narodowego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej – z programu priorytetowego „Zielony Transport Publiczny” („ZTP”). 

Jego głównym celem  jest zmniejszenie wykorzystania paliw emisyjnych w transporcie zbiorowym poprzez 

upowszechnianie zeroemisyjnej komunikacji miejskiej. Ekologicznym efektem ma być ograniczanie emisji 

gazów cieplarnianych, szkodliwych substancji i pyłów, a także likwidacja hałasu.   

Realizując misję ochrony klimatu i środowiska,  Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej pozytywnie odpowiedział na wniosek samorządu Augustowa w sprawie udzielenia wsparcia 

finansowego na zakup czterech zeroemisyjnych autobusów oraz urządzeń do ich ładowania.  Całkowity 

koszt przedsięwzięcia wynosi prawie 13 mln zł, przy czym koszty kwalifikowane, w kwocie niemal 10,6 mln 

zł, w całości sfinansuje NFOŚiGW, udzielając „wodnej stolicy północno-wschodniej Polski” ponad 7,9 mln 

zł bezzwrotnej dotacji oraz przeszło 2,6 mln zł preferencyjnie oprocentowanej pożyczki.  

– Jednym ze strategicznych celów naszego rządu jest działanie na rzecz zrównoważonego rozwoju Polski 

oraz poprawy stanu środowiska, a zatem także zdrowia i jakości życia Polaków – zaznacza minister Michał 

Wiśniewski, który w Augustowie urodził się do dzisiaj mieszka. – Finansowe wspieranie rozwoju 
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„zielonego”, ekologicznego transportu publicznego to ważny element tych prospołecznych działań. Ma to 

znaczenie w każdym zakątku Polski, ale zwłaszcza w takich turystyczno-zdrojowych miastach, jak 

Augustów, gdzie czyste powietrze jest szczególną wartością. Dofinansowanie dla augustowskiej 

komunikacji miejskiej wpisuje się w szeroki zakres starań rządu o równomierny rozwój kraju, z 

uwzględnieniem wymogów ochrony środowiska. Ekologiczne autobusy w Augustowie to korzyść zarówno 

dla mieszkańców miasta, jak i licznych turystów i wczasowiczów  – dodaje minister Michał Wiśniewski.  

Za pieniądze z NFOŚiGW samorząd Augustowa kupi cztery zeroemisyjne autobusy o napędzie elektrycznym 

kategorii M3 – BEV (Battery Electric Vehicle), z systemem ładowania baterii typu plug-in. Mają to być 

pojazdy o długości około 9 metrów, mocy około 220 kW i pojemności baterii około 280 kWh – 

niskopodłogowe, dostosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych, w których powinno być co najmniej 

60 miejsc pasażerskich. Planowany roczny przebieg każdego z nowych „elektryków” to 40.000 km. W celu 

ładowania pojazdów projekt przewiduje zakup czterech mobilnych punktów ładowania typu plug-in o mocy 

około 120 kW, które będą wykorzystywane na terenie zajezdni autobusowej w Augustowie przy ul. 

Transportowej. Dodać należy, że dofinansowanie z NFOŚiGW obejmie także przeprowadzenie szkoleń w 

zakresie obsługi i eksploatacji autobusów elektrycznych dla co najmniej 12 osób.   

– Program „Zielony Transport Publiczny” jest nakierowany  na rozwój elektromobilności i polepszenia 

stanu powietrza nie tylko w metropoliach, lecz zwłaszcza w miastach mniejszych, które mają spory 

potencjał, ale mniejsze możliwości inwestycyjne i rozwojowe – zaznacza wiceprezes Narodowego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, Artur Michalski.  – To  ważny instrument 

realizowania  ekologicznej i społecznej misji naszej instytucji. Poprzez dofinansowanie w ramach programu 

„ZTP”  augustowskiego projektu, poprawiamy jakość powietrza i wpływamy przez to na lepszy komfort 

życia mieszkańców miasta, a także przebywających w nim gości  – dodaje wiceszef NFOŚiGW.  

Wsparta przez NFOŚiGW inwestycja komunikacyjna w Augustowie przyniesie bardzo wymierne efekty 

ekologiczne: zmniejszenie emisji CO2 o 125,09538 ton/rok oraz ograniczenie emisji tlenków azotu 

(0,97627 ton/rok) i pyłów PM10, czyli o średnicy mniejszej niż 10 mikrometrów (0,01617 ton/rok). 

Przedsięwzięcie ma być zakończone do 31 maja 2024 r.    

– W popularnych miejscowościach turystycznych, do których niewątpliwie zalicza się Augustów, gdzie – 

obok walorów przyrodniczych występuje problem w postaci dużego natężenia ruchu samochodowego – 

walka z emitowaniem do atmosfery szkodliwych substancji  i pyłów oraz gazów cieplarnianych stanowi 

szczególne wyzwanie – zauważa wiceprezes NFOŚiGW, Sławomir Mazurek. – Wspierając w Augustowie 

rozwój zeroemisyjnego transportu zbiorowego, przeciwdziałamy degradacji środowiska, a zarazem 

promujemy ideę „zielonej mobilności” i ochrony klimatu – podsumowuje wiceszef NFOŚiGW.  

W dniu 22 marca br. w siedzibie Narodowego Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej odbyło 

się uroczyste zawarcie umowy dotyczącej przekazania miejskiemu samorządowi Augustowa dotacji i 

pożyczki na zakup „elektryków” oraz ładowarek do ich zasilania. W imieniu Narodowego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej podpisali ją wiceprezesi NFOŚiGW Artur Michalski i Sławomir 

Mazurek, a ze strony beneficjenta – burmistrz Augustowa Mirosław Karolczuk i skarbnik  miasta Radosław 

Czerwiński.  Uroczystość odbyła się w obecności ministra Michała Wiśniewskiego, co podkreśliło rangę 

wydarzenia i zaangażowanie instytucji publicznych w działania na rzecz poprawy stanu powietrza  oraz 

zdrowia i jakości życia Polaków.   
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*** 

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) jest liderem we wdrażaniu programów zmieniających na 

lepsze jakość życia w Polsce. Od ponad 33 lat inicjuje i wspiera działania na rzecz środowiska i transformacji energetycznej. Podległa 

Ministerstwu Klimatu i Środowiska instytucja finansuje i współfinansuje przedsięwzięcia proekologiczne. Dzięki środkom NFOŚiGW 

uruchomiono inwestycje o wartości ponad 290 mld zł z czego prawie 2/3 dzięki środkom własnym NFOŚiGW. Z jej wsparcia 

korzystają zarówno przedsiębiorcy, samorządy i administracja państwowa, jak i uczelnie, organizacje pozarządowe i osoby 

prywatne. 
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